

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2016-10-19

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-1-138/2016

Odpowiedź na interpelację nr 6387

Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 6387 Posła na Sejm RP Pana Marcina Duszka w sprawie strzelnic stanowiących własność Skarbu Państwa

W załączeniu uprzejmie przekazuję odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 6387 Posła na Sejm RP Pana Marcina Duszka w sprawie strzelnic stanowiących własność Skarbu Państwa.

Załączniki:

1. ODP. MSWIA NA INT. 6387.DOC

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2016-10-25T13:25:29Z

Podpis elektroniczny



BMP-0713-1-138/2016/PS

Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 6387 Posła na Sejm RP Pana Marcina Duszka w sprawie *strzelnic stanowiących własność Skarbu Państwa* uprzejmie przedstawiam, co następuje.

Na wstępie należy wyjaśnić, że obiekt strzelnicy we Włodawie pozostaje w trwałym zarządzie Służby Więziennej podległej Ministrowi Sprawiedliwości. W związku z powyższym Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji nie posiada formalno-prawnych podstaw do finansowania, z planu wydatków części budżetowych 17, 42, 43 i 80, modernizacji ww. strzelnicy.

Odnosząc się do wskazanej w wystąpieniu propozycji zawierania przez Policję z innymi służbami mundurowymi porozumień na szczeblu wojewódzkim o wykorzystywaniu obiektów strzeleckich uprzejmie wyjaśniam, że korzystniejszym rozwiązaniem w tym zakresie wydaje się uregulowanie kwestii współpracy pomiędzy formacjami służb mundurowych dotyczącej szkoleń strzeleckich na wspólnych obiektach na poziomie komendantów głównych tych formacji, co umożliwi korzystanie z tych obiektów wszystkim jednostkom organizacyjnym danej służby. Przykładem powyższego jest porozumienie z dnia 17 czerwca 2004 r. Komendanta Głównego Policji i Komendanta Głównego Straży Granicznej w sprawie *współdziałania Policji i Straży Granicznej* (Dz. Urz. KGP Nr 11, poz. 58).

Ponadto należy wskazać, stosownie do informacji przekazanych przez Komendę Główną Policji (KGP), że Policja planuje w 2017 roku inwestycję w postaci budowy nowego obiektu – nowej strzelnicy w Szkole Policji w Katowicach. Z kolei w przypadku szkoleń strzeleckich KGP wyjaśniła, że w planie budżetu Policji na 2017 rok zostaną przewidziane środki na szkolenia funkcjonariuszy, jednakże bez wskazywania szczegółowego celu szkolenia. Otrzymane środki będą wykorzystywane przez poszczególnych dysponentów środków budżetowych zgodnie z bieżącym zapotrzebowaniem jednostek i komórek organizacyjnych.

Przechodząc do ostatniej kwestii podniesionej przez Pana Posła pragnę wskazać, na przykładzie Straży Granicznej (SG), że wykorzystywanie przez organizacje paramilitarne i inne podmioty społeczeństwa obywatelskiego strzelnic pozostających w trwałym zarządzie ww. formacji jest w praktyce wysoce utrudnione. Obiekty strzelnic SG zlokalizowane są w większości na terenach o charakterze zamkniętym ze względu na obronność i bezpieczeństwo państwa, określonych przez właściwych ministrów i kierowników urzędów centralnych, zgodnie z ustawą z dnia 17 maja 1989 r. *Prawo geodezyjne i kartograficzne* (t.j.: Dz. U. z 2016 r., poz. 1629).

Z poważaniem,

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje:

Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.